[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2021г.                                  с. Усть-Бюр
                                     № 36-п
О начале отопительного периода

2021-2022гг. на территории

Усть-Бюрского сельсовета

В соответствии с пунктом 11, 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании Постановления администрации Усть-Абаканского района от 15.09.2021г. № 946-п «О начале отопительного периода 2021-20222гг. на территории Усть-Абаканского района», руководствуясь Уставом МО Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Начать отопительный сезон 2021-2022гг. на территории Усть-Бюрского сельсовета с 20.09.2021г. (приложение № 1).
2.  Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Усть-Бюрского сельсовета:

-  принять исчерпывающие меры по обеспечению топливом свои учреждения;

-  обеспечить тепловой режим в помещениях согласно санитарным нормам;

- назначить ответственных за обеспечение исправной и безопасной эксплуатации подведомственных котельных.

3. Кочегарам котельных пройти аттестацию в срок до 25.09.2021г.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава

 Усть-Бюрского сельсовета:                                                                 Е.А. Харитонова
Копия верна

Оригинал хранится в делах Усть-Бюрского сельсовета

Глава Усть-Бюрского сельсовета                                                          Е.А. Харитонова
Приложение № 1

к постановлению администрации Усть-Бюрского сельсовета

                                                                                                         № 36-п от 17.09.2021г.
Расчет продолжительности

отопительного периода 2020-2021гг.

2020г.

Сентябрь – 11 суток

Октябрь – 31 сутки

Ноябрь – 30 суток

Декабрь – 31 сутки

2021г.

Январь – 31 сутки

Февраль – 28 суток

Март – 31 суток

Апрель – 30 суток

Май – 15 суток

Отопительный период – 238 суток.